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Regionalne obchody święta SG w Przemyślu

Piotr Zakielarz
21.05.2024

W komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej odbyły się
podkarpackie obchody Święta Straży Granicznej. Dla mundurowych to
czas awansów i wyróżnień.

Uroczystości związane z 33. rocznicą powołania Bieszczadzkiego Oddziału SG rozpoczęły
się tradycyjnie mszą świętą w intencji funkcjonariuszy oraz pracowników odprawioną w
Sanktuarium  Męki  Pańskiej  i  Matki  Bożej  Kalwaryjskiej  w  Kalwarii  Pacławskiej.  Mszę
koncelebrował Metropolita Przemyski, abp dr Adam Szal.

Główna część uroczystości odbyła się na placu apelowym komendy oddziału w Przemyślu,
a  wzięli  w  niej  udział:  Wojewoda  Podkarpacki  Teresa  Kubas-Hul,  Wicemarszałek
Województwa podkarpackiego Piotr Pilch, Prezydent miasta Przemyśla Wojciech Bakun,
szefowie służb mundurowych i instytucji z Podkarpacia, duchowni oraz funkcjonariusze i
pracownicy Bieszczadzkiego OSG.

W obchodach uczestniczyła Kompania Reprezentacyjna wraz z pocztem sztandarowym i
flagowym  KGSG,  pododdział  reprezentacyjny  i  poczet  sztandarowy  Bieszczadzkiego
Oddziału SG. O oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej
pod batutą ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego.

Zabierając głos gen. bryg. SG Andrzej Popko, Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG
podkreślił przywiązanie BiOSG do tradycji. Przypomniał, że w roku bieżącym obchodzona
jest setna rocznica powołania Korpusu Ochrony Pogranicza, oraz 150. rocznica urodzin
patrona BiOSG – gen. bryg. SG Jana Tomasza Gorzechowskiego. To właśnie z tej okazji na
głównym budynku oddziału powstał okolicznościowy mural oraz ustanowiono pamiątkowy
medal. Zwracając się do zgromadzonych Szef podkarpackich strażników granicznych dodał,
że fundamentem systemu ochrony granicy państwowej  są ludzie,  dobrze wyszkoleni  i
wyposażeni  funkcjonariusze i  pracownicy.  Generał  podziękował  także współdziałającym
służbom i instytucjom oraz złożył gratulacje wszystkim awansowanym i wyróżnionym z
okazji święta.

Podczas wystąpienia wojewoda podkarpacki Teresa Kubas-Hul zaznaczyła, że święto SG
jest  doskonałą  okazją  do  podkreślenia  ogromnej  roli  formacji  w  zapewnieniu
nienaruszalności granic i bezpieczeństwa. Wskazała także wyzwania, przed jakimi obecnie



stoją strażnicy graniczni. Wojewoda podziękowała za służbę i pogratulowała nagrodzonym i
awansowanym.

Z  okazji  Święta  SG  w  korpusie  oficerów  awansowało  20  funkcjonariuszy,  w  korpusie
chorążych  82  oraz  154  podoficerów  z  BiOSG.

Podczas uroczystości Złoty Medal za Długoletnią Służbę, przyznawany przez Prezydenta
Rzeczypospolitej  Polskiej,  otrzymał  st.  chor.  szt.  SG  Adam  Jurczak,  a  dwunastu
mundurowych  otrzymało  Srebrne  Medale.

Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, przyznawanym przez Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji wyróżniono czterech oficerów: ppłk. SG Tomasza Boryckiego,
ppłk. SG Krzysztofa Burko, ppłk. SG Jana Szynala, ppłk. SG Mariusza Krzyśkowskiego oraz p.
Agnieszkę  Kaczorowską,  Prokurator  Rejonowy w Jarosławiu.  Wręczono  także  srebrne  i
brązowe medale z zasługi dla SG. 

Uroczystość była także okazją do przyznania odznaki „Medalu Okolicznościowego Patrona
BiOSG”.  Wśród  wyróżnionych  byli  m.in.  Wojewoda  Podkarpacki,  Wicemarszałek
Województwa  Podkarpackiego,  Komendant  Karpackiego  Oddziału  SG,  przedstawiciele
duchowieństwa oraz oficerowie SG z BiOSG.

Z  okazji  święta  Straży  Granicznej  45  funkcjonariuszy  wyróżniono  Odznaką  Straży
Granicznej, nadaną przez Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Ponadto  podczas  uroczystości  wręczono  Odznaki  Pamiątkowe  BiOSG.  Złote  Odznaki
otrzymali  m.in.  insp.  Jarosław Tokarczyk,  Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Rzeszowie,
Wojciech  Bakun,  Prezydent  Miasta  Przemyśla  oraz  płk  Oleh  Trofimenko  –  Pełnomocnik
Graniczny  Ukrainy  Odcinka  Lwowskiego.

W Bieszczadzki  Oddziale  SG pracuje  kilkuset  pracowników cywilnych.  Z  okazji  święta
szczególnie  zasłużeni  i  zaangażowani  z  pracę  otrzymali  pamiątkowe  statuetki  oraz
ryngrafy.

Na zakończeniu uroczystości Kompania Reprezentacyjna SG zaprezentowała pokaz musztry
paradnej, z kolei Orkiestra Reprezentacyjna SG zagrała krótki koncert.
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